
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

   

usnesení 
č. 24 
zasedání 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  6 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Zuzana Bařinová, Mgr. Naďa Beranová, Jan Velzel  
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  16. února 2022 (v 18.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský. 

 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

 

                                 předkladatel 
    1)    Kontrola usnesení ZO č. 23                                                                        místostarosta  
    2)    Rozpočtové opatření č. 1/2022, vynaložené náklady za likvidaci  
           odpadů rok 2021                                                                                         účetní, starosta                                                           
    3)    Rozpočtové opatření č. 8, v 12/2021   informace                                       účetní, starosta   
    4)    Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  
           IV-12-4019164/VB/02, ČEZ Distribuce k pozemku č. 740/2  
           k. ú. Habartice u Fr.                                                                                   starosta  
    5)    Žádost ř. ZŠ a MŠ o mimořádný finanční příspěvek k dofinancování  
           zabezpečovacího zařízení ZŠ a MŠ                                                      starosta     
    6)    Projednání majetkových vztahů p. p. č. 69/1 a st. p. č. 99  
           v k. ú. Habartice u Frýdlantu                                                                      starosta  
    7)    Plán jednání ZO a výborů FV a KV na rok 2022                                        starosta  
    8)    Zpráva o činnosti SPOZ za rok 2021 a výhled činnosti na rok 2022      předsedkyně  SPOZ  
    9)    Smlouva o bezúplatném převodu č. 209/ULB/2022, převod nemovité  
           věci v k. ú. Habartice u Fr. ze strany UZSVM                                             starosta        
  10)    Projednání nabídky pozemku p. p. č. 662  LV 60000  v  
           k. ú. Háj u Habartic z vlastnictví UZSVM                                                    starosta   
  11)    Projednání podání žádosti do dotačního programu KÚ LK  
           „Požární ochrana a prevence kriminality“                                                    starosta  
  12)    Projednání podání žádosti do dotačního programu KÚ LK  
           „Program obnovy venkova“                                                                         starosta    
  13)    Uzavření dohody o provedení práce na drobné odborné zámečnické  
           práce v roce 2022                                                                                       starosta  
  14)   Projednání úpravy odběrných míst veřejného osvětlení  
          v obci Habartice                                                                                           starosta  
  15)   Různé   
 

doplnění - rozšíření :  

 
                                                                                                  Schváleno 6  hlasy, proti 0, zdrž 0 

 
1) Kontrola usnesení                                                                                                   místostarosta                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 23 z 15. prosince 2021 
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                   Na vědomí, bez připomínek   
    



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

2) usn. č. 260/02/2022  Rozpočtové opatření č. 1/2022,  
                                      vynaložené náklady za likvidaci odpadů rok 2021             starosta, účetní  

a) 

rozpočtové opatření č.1 rok 2022

rozpočet příjmy výdaje financování

škola 31195331 30000,00

2 61715169 -30000,00

vratka volby

64025361 -4724,00

64025364 4205,00

2 61715169 519,00

platba daní 1122 17100,00

64095362 17100,00

mzdy VPP 13101 4116 60000,00

104 1  13013 4116 2643,00

104 1 13013 4116 12357,00

13101 5011 44780,00

13101 5031 11192,00

13101 5032 4028,00

104  1, 5 13013 5011 11747,00

104 1, 5 13013 5031 2579,00

104  1, 5 13013 5032 674,00

celkem 92100,00 92100,00  
 
                                                                                                  Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

b) 
ZO projednalo informaci k vynaloženým nákladům na odvoz odpadů Obce Habartice za rok 2021 
 

  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

Porovnání růstu nákladů na odvoz a likvidaci odpadů r. 2018 - 2021 
 
                                    Náklady na odvoz odpadů Obec Habartice IČ: 00262790

ID schránky  57vbk32

Rok 2018 2019 2020 2021

Popelové nádoby u domů 300.133,- 313.847,- 324.462,- 366.772,-

Kontejner čp. 122 21.957,- 20.742,- 20.625,- 23.884,-

Kontejner Háj 36.009,- 33.285,- 38.770,- 47.928,-

ZŠ a MŠ, Obecní úřad 9.841,- 9.376,- 9.628,- 9.628,-

Nebezpečný a velkoobjemový

odpad 2x ročně hradí obec 20.326,- 18.906,- 25.298,- 28.070,-

Tříděný odpad, PET, sklo, papír

plast 51.808,- 53.150,- 55.442,- 57.355,-

Celkem náklady na odpady 440.074,- 449.306,- 474.225,- 535.541,-

Odměny za třídění EKO-KOM 32.334,- 32.884,- 33.390,- 39.035,-

Skut. náklady na odpady na občana 726,- 756,- 775,- 917,-

Platba od občanů 650,- 650,- 650,- 700,-
Habartice 191, tel. 482 345 024, E-mail: podatelna@obechabartice.cz,  www.obechabartice.cz,  
                                                                                                         
ZO se seznámilo a projednalo náklady, které byly vynaloženy na likvidaci odpadů v roce 2021.  

  
                                                                                         Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 
3) Rozpočtové opatření č. 8  z  12/2021                                                                    starosta, účetní  

   

  

31.12.2021

rozpočet příjmy výdaje 0

1511 57519,00

1121 304877,00

1112 25566,00

1211 143149,00

02  6171 5169 531111,00

celkem 531111,00 531111,00

rozpočtové opatření č.8     
 

  schváleno starostou obce dne 31. 12. 2021 
                                                                                                                                         Na vědomí 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

4) usn. č. 261/02/2022   Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  
    IV-12-4019164/VB/02, ČEZ Distribuce k pozemku č. 740/2 k. ú. Habartice u Fr.            starosta  

 

ZO projednalo  
Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti IV-12-4019164/VB/02, p. p. č. 919, 740/2 a 
934/1 v k.ú. Habartice u Frýdlantu, mezi Obcí Habartice a ČEZ Distribuce, a. s. IČ 24729035,  
se sídlem 4502 Děčín IV-Podmokly, Teplická 847/8, zastoupena: RYDVAL-ELEKTRO, s.r.o.,  
IČ 25298194, 512 51 Lomnice nad Popelkou, plk. Truhláře 114. 
 
ZO schvaluje smlouvu a pověřuje starostu podpisem.   
                                                                                          Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0    

                  
5) usn. č. 262/02/2022 Žádost ř. ZŠ a MŠ o mimořádný finanční příspěvek  
k dofinancování zabezpečovacího zařízení ZŠ a MŠ                                                          starosta  

 
Ředitelka ZŠ a MŠ p.o. požádala o mimořádný finanční příspěvek ve výši 30 000,00 Kč, na nové 
zabezpečovací zařízení. Současný systém je zastaralý a neodpovídá potřebám pro zabezpečení 
budovy.  
ZO se s žádostí seznámilo a souhlasí s uvolněním finanční částky. 
   
                                                                                                    Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 
6) usn. č. 263/02/2022 Projednání majetkových vztahů p. p. č. 69/1  a  st. p. č. 99  v k.ú.  
                                      Habartice u Frýdlantu                                                                    starosta 

 
Majitelé st. p. č. 99 v k. ú. Habartice u Frýdlantu manželé Jakub a Barbora Dítkovi požádali o 
vyřešení majetkového vztahu k uvedenému pozemku. Nesrovnalost je vedena od roku 2005, kdy 
byl pozemek prodán obcí do vlastnictví paní Marty Veselé. 
ZO pověřuje starostu jednáním a doložením písemností k narovnání vztahu na Katastrálním 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant. 

 
                                                                                                    Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 

7) usn. č. 264/02/2022  Plán jednání ZO a výborů FV a KV na rok 2022                          starosta 

 
ZO se seznámilo a schválilo plán zasedání ZO a jednání výborů na rok 2022. 
Body jednání lze upravovat a doplňovat dle situace.   
 

                                                                                                    Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 
8) usn. č. 265/02/2022  Zpráva o činnosti SPOZ za rok 2021 a výhled činnosti  
                                       na rok 2022                                                                 předsedkyně SPOZ                                                                                                         
 
Předsedkyně SPOZ seznámila přítomné s prací SPOZu, včetně veřejných a kulturních akcí, které 
se uskutečnily v roce 2021.  
Následně seznámila přítomné s výhledem plánovaných akcí na rok 2022, včetně kulturních akcí 
pro veřejnost, které jsou naplánovány. Předpokládané výdaje ve výši 40 000,00 Kč. 
Zpráva byla projednána vzata na vědomí, bez připomínek.  
 
ZO souhlasí s plánem akcí a s plánovanými výdaji na rok 2022.  
 
                                                                                          Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

        
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

9) usn. č. 266/02/2022 Smlouva o bezúplatném převodu č. 209/ULB/2022, převod  
                                      nemovité věci v k. ú. Habartice u Fr. ze strany UZSVM                 starosta  

       
Zastupitelstvo obce Habartice schvaluje bezúplatný převod pozemku v k.ú. Habartice u Frýdlantu 
pozemková parcela č. 886/16, ostatní plocha, jiná plocha z vlastnictví státu do vlastnictví obce 
Habartice, včetně znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
209/ULB/2022.                                                                                                                                          
                                                                                                  Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 

 
10)  usn. č. 267/02/2022 Projednání nabídky pozemku p. č. 662  LV 60000  
                                        v k. ú. Háj u Habartic z vlastnictví UZSVM                                   starosta 

 
Česká republika zastoupená Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako vlastník 
pozemku p. p. č. 662 LV 60000 v k .ú. Háj u Habartic, oslovil obec Habartice, jako vlastníka 
sousedních pozemků, zda nemá zájem o uvedený majetek pro stát nepotřebný.      
ZO věc projednalo a žádá stát o bezúplatný převod pozemku na obec Habartice.  
ZO pověřuje starostu, aby vyrozuměl ÚZSVM o výsledku hlasování a možné kolizi, která vzniká 
prodejem a oddělením sousedních pozemků.  
 
                                                                                                   Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž 0  

 
11) usn. č. 268/02/2022  Projednání podání žádosti do dotačního programu KÚ LK  
                                         „Požární ochrana a prevence kriminality“                                   starosta      

 
ZO bylo seznámeno s možností čerpání dotace z programu „Požární ochrana a prevence 
kriminality.“ 
ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na pořízení dvou zásahových obleků pro výjezdovou 
jednotku. Předpokládaná cena s DPH do 40 000,00 Kč.   

 
                                                                                          Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 

 
12 ) usn. č. 269/02/2022 Projednání podání žádosti do dotačního programu KÚ LK  
                                        „Program  obnovy venkova“                                                        starosta                                           
 
ZO se seznámilo s rozsahem druhé etapy oprav hřbitovní zdi, která navazuje na opravy 
uskutečněné v roce 2021.  
Práce budou provedeny Kamenictvím Lexmaul Liberec IČ 86989057, předpokládané náklady do 
500 000,00 Kč.  
ZO souhlasí s realizací záměru a podáním žádosti o dotaci na opravu hřbitovní zdi. 
 
                                                                                          Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 
 
13) usn. č. 270/02/20222  Uzavření dohody o provedení práce na drobné                                         
                                          odborné zámečnické práce v roce 2022                                   starosta                                                     

 
ZO bere na vědomí, že drobné odborné zámečnické práce pro obec Habartice na základě 
„Dohody o provedení práce“ v roce 2022 bude vykonávat pan Miroslav Tůma.  
Jmenovaný je kvalifikačně a odborně vybaven. 

                                
                                                                                          Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

14) usn. č. 271/02/2022  Projednání úpravy odběrných míst veřejného osvětlení  
                                         v obci Habartice                                                                         starosta  

 
ZO bylo informováno o úpravách, které budou provedeny na odběrných místech veřejného 
osvětlení v obci Habartice na  p. p. č. 6/2  a  u  p. p. č. 122/14 v  k. ú. Habartice u Frýdlantu.  

Provozovatel sítě ČEZ Distribuce, a. s., musí oddělit své zařízení, které je v současné době 

v měřícím bodu ve vlastnictví obce. ZO souhlasí s rozdělením a pověřuje starostu jednáním 
s ČEZ Distribuce, a. s. 
 
                                                                                          Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 
15) Různé  

 

 
1)  Stanovení komise ke kontrole pokladny obce 
 
1) p. Bláhová Pavlína  
2) p. Beranová Naďa 
3) náhradník p. Beran Arnošt                                    
 
Termín bude dohodnut, informování zajistí účetní OÚ.  
 
 
 
2) Informace o současném stavu pracovníků z Úřadu práce.  
    K 31. 1. 2022 byly smlouvy ukončeny 3 pracovníkům. Do 28. 2. 2022 byla prodloužena 1   
    smlouva.   
 

 
 
 

Habartice 16. února 2022 

konec zasedání v  18:45 hodin 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                                podpis               
   Milan Svoboda                                                                     Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                               starosta obce  

 


